
Sosna i Hercegovina 
Institucija ombudsmana 

za zastltu potrosaca u BiH 

60cHa (11 Xepueroenaa 
VI HCTII1TYUll1ja oM6YAcMa Ha 

sa 3aWTII1TY norpouiasa y 6111X 

Broj: 05-16-4-689-3/19 
Mostar, 10.10.2019. go dine 

Temeljem cl. 70 st(1),(3) i (6) Zakona 0 javnim nabavama Bosne i Hercegovine 
(IIS1uzbeni glasnik BiH", broj 39/14) i cl. 5 st(2) Pravilnika 0 postupku izravnog 
sporazuma Institucije ombudsmana za zastitu potrosaca u BiH broj 01-02-3-85-1/15 od 
25.02.2015. godine, ombudsman Institucije ornbudsmana za zastttu potrosaca u BiH, 
donosi 

ODLUKU 
o dodjeli ugovora 

I. 
Dodjeljuje se Ugovor za nabavu usluge osposobljavanja pasivne mreze Institucije 
ombudsmana za zastitu potrosaca u BiH [dalje u tekstu: Institucija ombudsmana) 
dobavljacu xSoft d.o.o, Mostar. 

II. 
Ugovor se dodjeljuje nakon istrazivanja trZiSta i razmatranja prikupljene ponude u 
skladu s kriterijem najnize cijene, tj. ekonomski najpovoljnije ponude. 

III. 
Vrijednost Ugovora ce iznositi 1.548,94 KM bez uracunatog PDV-a. 

Ob r az l oz e nj e 

Odlukom 0 pokretanju izravnog sporazuma broj 05-16-4-689/19 od 25.9.2019. godine 
pokrenut je postupak jayne nabave usluge osposobljavanja pasivne mreze Institucije 
Ombudsmana putem izravnog sporazuma. Procijenjena vrijednost jayne nabave je 
iznosila 2.000,00 KM (bez uracunatog PDV-a). 

Institucija je istrazila trziSte na nacin da je elektronskim putem uputila Poziv za dostavu 
ponude (br. 05-16-4-689-1/19 od 30.9.2019. godine) na adresu potencijalnih dobavliaca 
(ZK Office d.o.o., Net d.o.o. i xSoft d.o.o.). Blagovremeno je pristigla ponuda xSoft d.o.o. 
(br. ponude 150-J-19) u iznosu od 1.548,94 KM (bez PDV-a). Uvidom u pristiglu ponudu 
Ugovor za nabavu usluge osposobljavanja pasivne mreze se dodjeljuje tvrtki xSoft d.o.o. 
za nabavu usluge osposobljavanja pasivne mreze u iznosu od 1.548,94 KM (bez PDV-a) 
tj. 1.812,26 KM (sa uracunatim PDV-om). 

Dostaviti: 
-ponuditelju, 
-arhiv. 


